muestra en nueve (9) columnas el número consecutivo, espacio académico, 

fuente de financiamiento, convocatoria o fondo financiador, clave 

financiadora, estatus, nombre del proyecto, responsable, corresponsable y 

participante, y monto asignado de cada uno de los cuatrocientos noventa y 

seis ( 496) proyectos de investigación descritos. 

9. En fecha uno (1) de agosto de dos mil dieciséis, este Instituto puso a disposición 

de  el Informe Justificado remitido por el SUJETO 

OBLIGADO, para que en un término de tres días hábiles manifestara lo que a su

[...]

constante de veintinueve (29) fojas. Documento que muestra en nueve (9) columnas 

el número consecutivo, espacio académico, fuente de financiamiento, convocatoria 

o fondo financiador, estatus, nombre del proyecto, y responsables, corresponsables 

y participantes de cada uno de los cuatrocientos noventa y Seis (496) proyectos de 

investigación. 

30. Cabe señalar que al inconformaxse, el RECURRENTE aduce que el SUJETO 

OBLIGADO le niega la entrega de la información consistente en la cantidad 

económica que se otorga u otorgó a cada uno de los proyectos, en ese sentido al